Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ № ___
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 13.09.2019 № 2302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.09.2019 № 2302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
за
счет
средств
местного
бюджета
субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные     услуги     в     объеме     свыше
установленных     индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: «2.1.1. Размер субсидии определяется по формуле:
С = Р х V,
С - общая сумма субсидий на возмещение части платы граждан от снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов;
Р – разница;
V - объем оказанных коммунальных услуг населению; где
Р = Р уст.эот - Р раз.пл., где
Р уст.эот - экономически обоснованный тариф на коммунальную услугу, установленный Региональной службой по тарифам Ростовской области для населения;

Р раз.пл. – размер платы граждан».
1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке предоставления за счет средств местного бюджета ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации
города Волгодонска
В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска
от _______ 2020 № _____
Приложение № 1
к Положению о порядке предоставления за счет средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального
роста размера платы граждан за коммунальные услуги
Объем оказанных коммунальных услуг населению города Волгодонска за ______________ 20 ___ год
(указать месяц)
	Вид коммунальной услуги
	Установленный с 1 января 20 __ года ЭОТ (руб.)
	Размер платы граждан (руб.)
	Разница (руб.)
	Объем оказанных коммунальных услуг населению (куб.м, Гкал.)
	Общая сумма субсидии (руб.)
	в том числе

	област-ной бюджет (руб.)*
	местный бюджет (руб.)*

	1
	2
	3
	4=2 - 3
	5
	6=4х5
	7
	8

* Распределение субсидии за счет средств областного и местного бюджетов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302
«Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
Руководитель предприятия
____________ (подпись)

__________ (Ф.И.О.)